
UCHWAŁA NR XI/90/2025 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego w zakresie wdrożenia i realizacji Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” w roku 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2024 poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. 2024 poz. 1283, 858, 1572 i 1044), Rada Gminy Wydminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy dotyczący realizacji w Gminie Wydminy usług opiekuńczych poprzez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”, w ramach realizacji modułu II Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wydminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFD12A8-BF25-4AD5-9A18-998BE7D7F5D3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Nr 1 

Uchwały Nr XI/90/2025 

 Rady Gminy Wydminy 

z dnia 03 marca 2025 r. 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE WDROŻENIA I REALIZACJI MODUŁU II PROGRAMU 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA  ROK 2025  

W GMINIE WYDMINY  

 

Podstawa prawna programu 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U. 2024 poz. 1283, 858, 1572 i 1044; 

zwanej dalej „u.p.s.”), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 

pomocy społecznej, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 6 u.p.s. 

Program będzie realizowany w roku 2025 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Wydminy, 

będących osobami w wieku 60 lat i więcej, mających problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu 

na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

 

Cel programu 

Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Ocena sytuacji 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „Programem”, jest odpowiedzią na 

wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne prowadzące do starzenia się 

społeczeństwa. Jest również elementem polityki społecznej Państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz osób 

starszych, niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Program wykorzystuje również pojawiające 

się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. 

Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet 

jeśli przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz 

być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę, czy też służby ratunkowe 

o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. Ta forma wsparcia seniorów, polegająca na zapewnieniu opieki na 

odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa lub innego typu urządzenia bezpieczeństwa, o podobnej 

funkcjonalności jak opaska bezpieczeństwa, oparta jest na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie 

teleopieki. Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, 

z niepełnosprawnościami, które czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To 

idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych 

i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych. Stanowi także istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego 

w postaci usług opiekuńczych, u osób, których stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 

najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy 

medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

Programem, który realizował identyczną usługę w poprzednich latach był Program „Wspieraj Seniora 

na lata 2020-2022” oraz „Korpus Wsparcia Seniorów” w 2023 i 2024 roku. Ze wsparcia ww. programu na 

terenie Gminy Wydminy od 2020 roku skorzystało 156 osób. Program spotkał się z bardzo pozytywnym 

odbiorem ze strony uczestników, zwłaszcza osób z niepełnosprawnościami. Mając powyższe na uwadze 

przyjęcie programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w  gminie Wydminy jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFD12A8-BF25-4AD5-9A18-998BE7D7F5D3. Podpisany Strona 1



 

Podmioty realizujące Program 

1. Realizatorem i koordynatorem Programu w Gminie Wydminy jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Wydminach. 

2. W ramach obowiązków wskazanych w ust. 1, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wydminach dokona 

rozeznania potrzeb osób w wieku 60 lat i więcej w Gminie Wydminy w zakresie modułu II Programu. 

 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

2. Do Programu zakwalifikowani będą mieszkańcy Gminy Wydminy, będący osobami w wieku 60 lat 

i więcej, mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 

im wystarczającego wsparcia (zwani dalej „adresatami Programu”, zgłaszający się bezpośrednio do 

GOPS Wydminy. 

3. Do zadań GOPS Wydminy związanych z realizacją Programu należy w szczególności zorganizowanie, 

realizacja i koordynacja Programu w gminie, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

4. Realizacja i organizacja Programu będzie się odbywała poprzez: 

− zakup obsługi systemu dla opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych przez gminy 

w ramach programu realizowanego w latach 2022–2024,  

− zakup lub dzierżawę usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz 

z systemem obsługi, 

− wsparcie adresatów Programu w ich miejscu zamieszkania. 

 

Finansowanie programu 

1. Na Program przeznacza się środki finansowe pochodzące z dotacji celowej budżetu państwa. 

2. W ramach Programu gminom udziela się wsparcia finansowego na podstawie art. 115 ust. 1 u.p.s., zgodnie 

z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z budżetu państwa na 

dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji nie może 

przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

3. Gmina zgłasza zapotrzebowanie, w ujęciu rocznym, na środki z budżetu państwa na realizację Programu, 

wypełniając formularz zapotrzebowania, który zostanie opublikowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej w Centralnej Aplikacji Statystycznej, dalej: CAS. 

4. Wojewoda na podstawie złożonych przez gminy zapotrzebowania, przekazuje dotację na realizację 

Programu, zgodnie z art. 150 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1572 z późn. zm.; zwanej dalej „u.f.p.”). 

5. Niewykorzystana kwota dotacji podlega zwrotowi na zasadach przewidzianych w u.f.p. 

6. Środki, o których mowa w pkt 1, zaplanowane są w rezerwie celowej budżetu państwa na zadania określone 

w u.p.s. 

7. Propozycję podziału środków z budżetu państwa na realizację Programu w układzie wojewódzkim 

opracowuje minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego. 

8. Przystąpienie przez gminę do realizacji Programu nie jest równoznaczne z przyznaniem środków we 

wnioskowanej wysokości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFD12A8-BF25-4AD5-9A18-998BE7D7F5D3. Podpisany Strona 2



Monitorowanie Programu 

 

Z realizacji Programu sporządzane będą informacje sprawozdawcze zgodne z wytycznymi programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził.: Artur Grygiencza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFD12A8-BF25-4AD5-9A18-998BE7D7F5D3. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „Programem”, jest odpowiedzią na 
wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki 
społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek 
oraz stan zdrowia. Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, 
z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 
To dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie 
korzystają na co dzień z usług opiekuńczych. Jednocześnie może stanowić istotne uzupełnienie wsparcia 
realizowanego w postaci ww. usług. Gmina Wydminy będzie realizować powyższy Program, tj. realizację 
usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa 
oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy Wydminy jest w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFD12A8-BF25-4AD5-9A18-998BE7D7F5D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/90/2025 RADY GMINY WYDMINY z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


